
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

S00JP0142I7I

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB,
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 45534306
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 567
zastoupená: Ing. Janem Řezníčkem, ředitelem odboru likvidací pojistných událostí
dále také jen „pojistitel" na straně jedné

obec
Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, PSČ 760 01 Zlín
IČO: 00283924
zastoupená: p. Michalem Čížkem
současné pojistník a pojištěná, dále souhrnně jen „pojištěná" na straně druhé

paní
Naděžda Svobodová, nar. 1956
trvale bytem Zlín
právně zastoupena na základě plné moci ze dne 9.9.2019, Mgr. Petrem Budzinskim, advokátem, se
sídlem Letenská 121/8, 118 00 Praha 1, ev. č. ČAK: 10735
dále také jen „poškozená" na straně třetí

tuto

DOHODU O NAROVNÁNÍ

v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen ,,OZ“)

(dále také jen „dohoda"):

I.
Identifikace škodné události

1. Pojištěná uzavřela dne 1. 4. 2017 s pojistitelem pojistnou smlouvu č. 8059747416/4 (dále také jen
„pojistná smlouva"), ke které bylo s počátkem od 1. 4. 2017 sjednáno mimo jiné i pojištění
odpovědnosti za újmu (dále také jen „pojištění"), které se řídí Všeobecnými pojistnými
podmínkami-zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014
(dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou pojistné smlouvy.
Uzavřená pojistná smlouva je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této dohody.

2. V právním vztahu pojištění nastala škodná událost evidovaná pojistitelem pod č. 2186001157, ke
které došlo dne 18. 12. 2017, kdy poškozená utrpěla újmu na zdraví v důsledku pádu při chůzi na
neupraveném chodníku pojištěné od zastávky „Křiby" směrem k obchodnímu centru Billa (dále
také jen „škodná událost"). Skutkový děj, okolnosti vzniku a následky škodné události jsou
detailně zdokumentovány ve spisu škodné události vedeném pojistitelem.

3. V důsledku škodné události utrpěla poškozená mimo jiné subjektivní časté bolesti levého ramene
a zápěstí, které se zhoršují po fyzické námaze; omezení pohyblivosti ramenního kloubu lehkého
až středně těžkého stupně vlevo (nedominantní končetina); omezení pohyblivosti zápěstí lehkého
stupně vlevo (nedominantní končetina); porucha úchopové funkce 4. a 5. prstu, lehkého
charakteru, ruky vlevo (nedominantní končetina); omezení hybnosti krční páteře; omezení
pohyblivosti zápěstí vpravo, které jsou trvalého rázu, a které poškozenou omezují v dalším
běžném životě.

1 /4

S00JP0142I7I



4. Poškozená k uplatnění práva na pojistné plnění reparující náhradu za ztížení společenského
uplatnění v souladu s ust. § 2958 OZ (dále jen ,,ZSU“) doložila znalecký posudek č. 3589 ze dne
17. 11. 2019 vyhotovený MUDr. Václavem Kameníčkem ve výši 327.201 Kč.

5. Na základě skutečnosti byl ohledně nároku uvedeného vodst. 4 tohoto článku této dohody
vypracován revizním lékařem pojistitele, MUDr. Josefem Pěchoučkem, revizní posudek ze dne 17.
3. 2020 ve výši 254.397 Kč.

6. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem může být mezi účastníky této dohody sporné,
v jaké oprávněné celkové výši vzniklo poškozené vůči pojištěné právo na náhradu nemajetkové
újmy za ZSU ze škodné události, respektive pojištěné vůči pojistiteli právo na pojistné plnění ze
škodné události.

7. Uzavření této dohody je, v souladu se základními zásadami soukromého práva obsaženými v
ustanoveních § 1 až 14 OZ, projevem vůle smluvních stran této dohody řešit rozpory mezi nimi
vzniklé a týkající se právního vztahu pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou
vzájemnou dohodou (míněno konsensem).

Narovnání jednotlivých sporných práv souvisejících se škodnou událostí

1. Smluvní strany se shodují a podpisem této dohody stvrzují, že poškozená vůči pojištěné na
náhradě nemajetkové újmy za ZSU vzniklé poškozené při škodné události, respektive pojištěné
vůči pojistiteli na pojistném plnění ze škodné události, náleží částka v celkové výši 290.799 Kč
(slovy; dvě stě devadesát tisíc sedm set devadesát devět korun českých). *

2. Vzhledem k tomu, že pojištěná poskytla poškozené již před uzavřením této dohody náhradu
nemajetkové újmy za ZSU vzniklé poškozené při škodné události, respektive pojistitel poskytl
pojištěné na pojistném plnění ze škodné události po odečtení sjednané spoluúčasti již před
uzavřením této dohody částku v celkové výši 254.397 Kč (slovy: dvě stě padesát čtyři tisíc tři sta
devadesát sedm korun českých), jejíž přijetí poškozená, resp. pojištěná podpisem této dohody
stvrzuje, pojištěná se zavazuje uhradit poškozené, respektive pojistitel se zavazuje uhradit
pojištěné, doplatek ze škodné události ve výši 36.402 Kč (slovy; třicet šest tisíc čtyři sta dva korun
českých). Dle dohody smluvních stran činí doplatek polovinu rozdílu částek 327.201 Kč a 254.397
Kč.

3. Doplatek pojistného plnění podle odst. 2. tohoto článku t itelem uhrazen
bezhotovostním převodem na bankovní účet poškozené č. pod VS 205, a
to nejpozději do 14 dnů od doručení této Dohody o narovnání podepsané pojištěnou ČSOB
pojišťovně, přičemž lhůta je zachována okamžikem odepsání předmětné částky z účtu ČSOB
pojišťovny.

4. Smluvní strany této dohody se shodují a podpisem této dohody stvrzují, že mezi sebou konečně,
úplně a jednou pro vždy, a to i pro případ jakékoliv budoucí změny právních podmínek, faktických
poměrů a okolností, za nichž došlo k uzavření této dohody, odstranily veškeré vzájemné spory o
právu poškozené vůči pojištěné na náhradu nemajetkové újmy za ZSU způsobené poškozené při
škodné události, respektive právu pojištěné vůči pojistiteli na pojistné plnění ze škodné události.

5. S výší náhrady nemajetkové újmy za ZSU způsobené poškozené při škodné události, resp.
pojistným plněním za škodnou událost uvedenou v odst. 1 tohoto čl. této dohody smluvní strany
této dohody beze zbytku souhlasí a považují ji za správnou, konečnou a úplnou.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim při podpisu této dohody o narovnání nejsou známy
žádné právní vady, které by bránily jejímu uzavření, a že touto dohodou budou mezi nimi
upravena veškerá práva mezi nimi sporná nebo pochybná, vyplývající ze škodné události.

7. Poškozená prohlašuje, že úhradou částky uvedené v odst. 1 tohoto čl. této dohody, respektive
doplatku uvedeným v odst. 2 tohoto čl. této dohody budou její nároky vůči pojištěné na náhradu

2/4



nemajetkové újmy za ZSU ze škodné události zcela uspokojeny a zavazuje se po pojištěné 
neuplatňovat žádné další nároky v souvislosti s náhradou nemajetkové újmy za ZSU ze škodné 
události, stejně jako náklady svého právního zastoupení.

8. Pojištěná prohlašuje, že úhradou částky uvedené v odst. 1 tohoto čl. této dohody, respektive 
doplatku uvedeným vodst. 2 tohoto čl. této dohody budou její nároky na pojistné plnění vůči 
pojistiteli ze škodné události zcela uspokojeny a zavazuje se po pojistiteli neuplatňovat žádné 
další nároky na pojistné plnění ze škodné události.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda byla sepsána a podepsána ve třech stejnopisech shodné právní síly. Po jejím 
podpisu obdrží každá ze smluvních stran dohody po jednom stejnopisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody neprovedly ani nepostoupily svá práva a 
nároky uvedené v této Dohodě na jinou osobu.

3. Smluvní strany uzavřením této dohody sjednávají a výslovně stvrzují, že žádná ze smluvních stran 
této dohody není oprávněna tuto dohodu vypovědět nebo od této dohody odstoupit.

4. Smluvní strany uzavřením této dohody sjednávají a výslovně stvrzují, že po celou dobu následující 
po uzavření této dohody zachovají mlčenlivost o celém obsahu této dohody a o všech 
informacích, které si vzájemně poskytly při jednání o uzavření této dohody. Porušením této 
povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informací o obsahu této dohody a o všech informacích, 
které si smluvní strany vzájemně poskytly při jednání o uzavření této dohody, třetím osobám 
v případech, kdy poskytnutí informací je plněním povinnosti stanovené některému z účastníků 
dohody obecně závazným právním předpisem, nebo v případech, kdy s poskytnutím informací 
vyslovily předchozí výslovný písemný souhlas všechny smluvní strany.

5. Tato dohoda může být změněna pouze písemnou dohodou všech smluvních stran.

6. Smluvní strany po důkladném přečtení této dohody výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají 
při plněm vědomí a s plnou svéprávností, že tato dohoda byla jako naprosto jasná a srozumitelná 
uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle prosté všeho omylu a nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Jako takovou ji ve znění, jak byla sepsána, vlastnoručně podpisují.

7. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.

8. Tato dohoda obsahuje celkem 4 strany textu. Její nedílnou součástí jsou následující přílohy:
• příloha č. 1 - pojistná smlouva

9. Příloha dohody vymezená v předchozím odstavci není z důvodu svá objemnosti (velikosti co do 
počtu listů) součástí listinného vyhotovení (stejnopisů) této dohody. Smluvní strany však jejím 
uzavřením sjednávají a výslovně stvrzují, že se s obsahem přílohy dohody před uzavřením táto 
dohody seznámily, že je jim znám její skutečný a úplný obsah a že tuto přílohu za nedílnou a 
závaznou součást této dohody považují.

3/4



Schválení uzavření dohody:
Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslojednací: 10.5.2021, č.j. 93/9R/2021

V Pardubicích dne
^ A>?f

2 0 - " 2021
Ve Zlíně dne.

V Praze dne.
za poškozenou v právním zastoupení
Mgr. Petr Budzinski
advokát

4 /


